
Kvalifikační standard

Strana 1 z 2Pracovník/pracovnice evidence zásob zboží a materiálu,  29.04.2024 18:09:20

Pracovník/pracovnice evidence zásob zboží a materiálu (kód: 66-
006-H)
Autorizující orgán: Ministerstvo průmyslu a obchodu
Skupina oborů: Obchod (kód: 66)
Týká se povolání: Pracovník evidence zásob a materiálu
Kvalifikační úroveň NSK - EQF: 3

Odborná způsobilost

Název Úroveň

Orientace v dodacích listech a dalších dokumentech doprovázejících zboží 3

Evidence skladovaného zboží včetně evidence pohybu zásob a zpracování přehledů o zásobách 3

Evidence dodavatelů a odběratelů zboží a materiálu, nabídka prodávaného sortimentu, včetně poskytování
informací odběratelům

3

Posuzování kvality zboží a materiálu při odběru, při přejímce a při reklamaci, vyřizování reklamací v souladu s
platnou legislativou

3

Inventura a inventarizace zásob zboží a materiálu ve skladu 3

Plánování druhu a množství objednávaného zboží a materiálu do skladu na základě předpokládaného odbytu 3

Přijímání hotovostních i bezhotovostních plateb za zboží a za materiál od odběratelů 3

Provádění hygienicko-sanitační činnosti ve skladovacích prostorech a dodržování hygienických předpisů při
manipulaci se zbožím a materiálem

3



Kvalifikační standard

Strana 2 z 2Pracovník/pracovnice evidence zásob zboží a materiálu,  29.04.2024 18:09:20

Platnost standardu
Standard je platný od: 18.08.2021


